Sed notandū q̄ ē ymago p̄ participationē. et
 h̄ ē rōnalis creatura. et ymago vt signū. s.
 alicuius beneficii dei. sicut humanationis ei⁹
 et passionis et h̄. vbi ḡ ē ymago vt signū;
 totus honor refer̄ ad p̄typū. i. exemplar.
 vnde dicit Dam⁹ de cruce. q̄ adorando cru-
 cē adoramus passionē xp̄i: seu xp̄m passum
 s̄ his h̄bis adoramus typū p̄ciose crucis. et
 si ex alia materia ē facta: nō materiā adorā-
 tes absit. s̄ typū vt xp̄i simbolū. i. notam.
 dixit enī discipulis. tūc apparebit signum
 filii hoīs in celo. s̄ vbi ē ymago p̄ participatio-
 nem vt homo ideo est adoratio vult. et ita
 nō ē h̄ adoratio crucis maior nisi q̄a refer̄
 ad signū. vult aut̄ debet h̄i eo q̄ ē in par-
 ticipatione diuine dignitatis sic potentie:
 uel sapiētie. uel bonitatis. qd̄ non conuenit
 cruci. Ille ḡ maior honor qui exhibet̄ cruci
 refer̄ ad re significatā: cui⁹ ē signū nō re-
 fertur ad ipsam crucē in se. Ad illud qd̄
 ob̄. Nō facies tibi sculptile. v̄d. secundum
 Dam⁹. Q̄ anteq̄ deus eēt humanat⁹ facere
 ymaginē deo erat impietatis. quia fin̄ diuina
 naturā nō ē figurabil̄. s̄ postq̄: visibilis et
 sensibilis fact⁹ ē p̄ assumptionē carnis: non ē
 h̄ impietatis. s̄ pot⁹ pietatē ē ip̄m figurare:
 et h̄ p̄pter doctrinā. et instructionem nr̄az. et
 p̄pter recordationē passionis xp̄i. vt p̄sena
 sit nostre memorie. et p̄pter h̄ instruimur. et
 allicimur ad bonū. hac etiā de cā fiūt yma-
 gines factorū. Vñ. Dam⁹ dicit. inuisibilis: et
 incorporei: et incircūscriptibilis: et ifigurabil̄
 dei quis pot̄ facē ymaginē. In ip̄se igit̄ sū-
 me ē et impietatis figurare qd̄ diuinū est. h̄c
 in veteri testō nō erat assuet⁹ ymaginū vs⁹
 quia h̄o de⁹ p̄pter viscera misericordie sue
 scdm̄ veritatem factus est h̄o p̄pter nostrā
 salutē. nō vt Abrabe visus est ī spē hoīs. n̄
 ut p̄p̄bis. s̄ fin̄ sb̄am fact⁹ ē h̄o. et perabula-
 uit terrā et cū hoīb⁹ ouersat⁹ ē. miracula fec̄:
 passus ē. crucifixus ē. resurrexit. assūpt⁹ ē. et
 omnia scdm̄ x̄itātē facta sunt et visa sunt.
 ab hoīb⁹. scripta quidē sūt ad memoriā et
 doctrinā nostrā. quia aut̄ nō oēs noscūt l̄ras
 nec lectioni nacant. patres excogitauerunt
 uelut quosdā trisp̄hos ī ymagib⁹ describē
 ad velocē memoriā: qua p̄pter multotiens
 nō fin̄ mētes habētes dñi passioēs ymagie
 xp̄i crucifixiois videntes et salutaris passi-
 onis ī memoriā veniētes p̄cidētes ado-
 ram⁹ nō materiā s̄ ymaginātū. S̄l̄ et dei
 genitricis ymaginis. nō materiā s̄ figuram

adoramus: honor enī qui ē ad ip̄am: ad ip̄m
 qui ex ip̄a ē incarnat⁹ reduc̄. S̄l̄r autē
 et scōrū certamīa erigētia nos ad fortitudi-
 nem et imitationē et zelū virtutis eorum et
 gloriā dei sicut dixim⁹. et enī ymaginis ho-
 nor ad p̄typū. i. exemplariū puenit. Et p̄
 h̄ soluunt oīa obiecta.

Secundo queritur

Utrū deus possit adorari latria ī vestigio:
 sicut ī ymagie. q̄a si sic: cū ī oī creatura sit
 vestigiū dei: erit adorād⁹ latria ī oī creatura
 vt ī lapide. Q̄ aut̄ ita sit patet. q̄a gen. 28.
 v̄ de Jacob. Q̄ surgēs mane tulit lapidem
 quē supposuerat capiti. et erexit in titulum
 fundens oleū desup. Cū ḡ latria consistit in
 sacrificii oblatioē ip̄m aut̄ oleū obtulit pro
 sacrificio. ḡ ip̄e exhibuit latriā lapidi. Itē
 cum deus sit vbiq̄ p̄sentialr̄ potentialr̄ et
 essētiāl̄. ḡ pot̄ ī oī re adorari. ḡ scdm̄ hunc
 modū pot̄ cuilibet creature exhiberi latria

Solo cū querit̄ an de⁹ adorand⁹ sit ī ve-
 stigio. v̄d. q̄ nō. nisi īquātū vestigiū effici-
 signū p̄ institutionē quēadmod̄ tabernac̄: et
 lapis quē vnxit Jacob. erat signū et figura
 ipsius xp̄i et scdm̄ h̄ signatū adoraf̄ latria.

Si h̄o considerat̄ ip̄m vestigiū in se. non
 pot̄ eē mā latrie. vestigiū enī non imēdiate
 ducit ī deū quēadmod̄ ymago. Vestigium
 enim determinatur ī creatura irrationali.
 secunduz vnitatē. x̄itātē bonitatē. que refe-
 rūt̄ ad ymaginē: que ī creatura rationali
 determinat̄ scdm̄ memoriā: intelligētiā: et vo-
 lūtātē. q̄ quidē imēdiate referūt̄ ad trinita-
 tē. q̄a ḡ illd̄ solū qd̄ imēdiate ducit ī deū pot̄
 eē materia latrie. vestigiū aut̄ nō ducit ī deū
 imēdiate. p̄ q̄ nō pot̄ eē materia latrie ī q̄:
 h̄ s̄ ymago. hinc ē et q̄ deus pot̄ adorari ī
 ymagie nō ī vestigio ī quātū est res. Ad
 illud h̄o qd̄ ob̄ de Jacob v̄d. q̄ ip̄e nō īpen-
 dit honorē lapidi. s̄ signato p̄ lapidē qd̄ erat
 xp̄s. Ad vltimū v̄d. q̄ quauis deus sit in
 oī creatura put̄ v̄ p̄sentialr̄. potentialiter
 essētiāl̄. nō tamē sicut dicit̄ beat⁹ Aug⁹ ad
 Dardanū. oēs creaturā inhabitat. solū enim
 habitat in illis in quib⁹ ē p̄ gratiam. qui. s.
 sunt tēplū eius sicut dicit̄ apl̄s. Templum
 dei sanctū ē qd̄ estis vos. Tēplū aut̄ solū v̄
 creatura rōnalis in qua deus inhabitat per
 gratiā cognitionē. et amorē. quia ḡ creatura
 irrōnalis nō ē possibilis vt sit tēplū. nec
 erit ī ea adoratio put̄ res ē. nisi scdm̄ qd̄ est

signū. sic dictū ē. Reliqua que pertinet ad istam mām iueniētur in questione de latria quando de virtutib⁹ inquiret. Et sic patet responsio zc.

¶ **Q**uamquesi

tum est de pmo mādato decalogi. Cōsequēter iquirēdū ē de scdo. qd est. Non assumes nomē dei tui i vanū. Et circa hoc queret. Primo gnāl. Scdo spāl. Snāl. duo querūt. Primo de expōne hui⁹ pcepti. Secūdo de cōtinētia eius ⁊ intētiōe.

Quātum ad primum

querit de expōne huius mandati: que assi gnat tribus modis scdm tres expositiones que ponūtur in exodo. xx. ⁊ deul. s. Una. n. expo ē que pōit exo. xx. Nō assumes zc. Xpm putādo rātū caturā. ⁊ deul. s. Non estimes creaturā cē filiū dei. Scda expo ē. q. pōit exo. xx. Nō assumes zc. iurando. s. p nichilo nomē dei. deul. s. dic glo. Jurando pro re q nō est. Tertia expo ē in deul. s. Non assumes zc. nomē dei ligno ⁊ lapidi ⁊ bi⁹ tribuēdo. Quātū q ad istas expōnes opponit. ⁊ p quātū ad pmi. An sit cōueniens Hugo i li. de sacramētis. Assumē nomē dei i vanū. est filiū dei i visibilē p hūanitatē scdm creaturā estimare. Ergo assumere nomē dei i vanū ē credere xpm purā creaturā. h g̃ expositio cōueniēs ē. Itē psal. Ante solem pmanet nomē eius. Glo. Ante tēpora ⁊ omnē creaturā permanet nomē eius. i. filius regis. Ergo nomen ē ipse filius sed Romanorum octa uo. dñ. Vanitati subiecta est creatura oīs. g̃ assumē nomē dei i vanū: ē filiū dei credē purā creaturā. Ad oppo^o Ro. 2. Cū gentes nāl. ea que legis sunt faciūt: ostēdunt opus legis scriptū in cordibus suis nāl. Ergo decalog⁹ ē de dictamē legis natural. S; filiū dei cē hoīez vel incarnatū: non ē de dictamē legis nāl. Ergo ad illd mādātū nō p̄tinet q fil⁹ dei incarnat⁹ seu visibilis factus p hūanitatē ut dic Hugo nō credat creaturā. q̃ nulla ē expō. s. i p̄tinet ad ppositū. Quātū ad scdam expōne obicit sic. Non assumes zc. iurando pro nichilo. quia quicūq; assumit nomē dei i vanū peccat mortaliter: s. non quicūq; iurat pro nichilo peccat mortaliter. Jurare g̃ pro nichilo non p̄hibet h. Minor ps. quia dato q iurare pro nichilo sit mortale peccatū. iam iurare